湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2023〕68号

关于召开 2023 年湖北省小儿外科学术会议的征文通知

各市（州）医学会，各有关单位：

    为了加强湖北省小儿外科专业的学术交流，提高湖北省小儿外科的研究和诊治水平，促进

学科发展，经湖北省医学会小儿外科分会商议，拟于 10 月 13-14 日在武汉市召开“湖北省医

学会小儿外科学分会学术年会”。本次会议将邀请多位省内外的小儿外科专家做专题讲座，同

期将进行 45 岁以下青年医生手术视频比赛（每个视频 10 分钟），请各位委员及小儿外科科主

任积极组织本单位相关人员积极准备学术讲座、比赛手术视频并参加会议，现将会议专家讲座

及视频比赛的主题要求通知如下：

一、本次会议以临床及临床基础研究为重点，特别鼓励撰写有关小儿外科临床各专科的新

技术、新业务的文章和制作相关视频，手术视频和讲座具体征文范围为：

1  小儿外科各专业的新技术、新业务；

2  新技术的视频演示；

3  热点问题探讨；

4  临床疑难病例的报告、总结和讨论；

5  小儿外科临床和基础研究进展；

6  小儿外科护理新进展。

二、征文要求：

1、请投稿者先将论文讲座摘要和视频题目投至大会组织处，发送到电子邮箱：

shaojf65@126.com

2、投稿截止时间为 2023 年 9 月 15 日。

三、本次会议将列为湖北省继续医学教育项目，凡参加者均可获得 I类省级继续医学教育

学分。

四、会议联系人：同济医院小儿外科  邵景范 13971587800 ；杨继鑫 15927121656

                    湖北省医学会      张云华 13972125261

会议相关信息敬请关注湖北省医学会网站：www.hbma.org.cn 。

                                                     二〇二三年六月三十日

主题词： 小儿外科   征文   通知

抄  送：湖北省医学会小儿外科学分会委员